CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

☐ Menor preço 

☐ Maior desconto 

SERVIÇO 

Forma Conforme demanda. 

Prazo         A partir do 1° dia de vigência do contrato. 

Local Palácio dos Despachos, Av. Dr. Freitas nº 2531, Belém/PA 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 1.058.400,00 (um milhão, cinquenta e oito mil e quatrocentos 
reais). 

REAJUSTE 

☐ IPCA ☐ INCC ☐ Outro: (sigla) 
Índice 

Período 

☐ INPC ☐ IGPM 

A cada 12 meses, a contar da Data do Orçamento 

Estimado.

PAGAMENTO 

Forma Ordem bancária. 

30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento da

[...]

431/2025 – AJUR CMG PA, acostado aos autos do Processo Eletrônico – 
PAE 2025/3086811.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 74, inciso III, 
alinea f, da Lei Federal 14.133/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.129,65 (quatro mil, cento e vinte e nove reais e 
sessenta e cinco centavos) conforme classificação orçamentária a seguir:
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Atividade 2245 – Capacitação de Servidores Públicos

Natureza da Despesa 33.90.39.48 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviço de Seleção e